vocat, aquæ ἐνοσάρδρον, terræ autem cubum.
 Quocirca neque terram in ista mutari, neque
 in terram ista conuerti. Non autem suis locis
 discreta esse singula, quòd circumferentia con-
 stringens, & ad medium cogens, parua hæc
 componit, eaque quæ sunt maiora discernit.
 Atque ideo cum species mutant, & loca mu-
 tare. Mundum vnum esse genitum, nam &
 sensibilis est à Deo conditus, animatumq; esse,
 quòd præstantius sit quod animatū est, quàm
 quod caret anima. Huiusmodiq; opificium su-
 preme causæ subiectum, vnumque conditum
 fuisse non infinitum, quòd etiam * exemplar * ^{ἕκαστου}
 ad quod creatus fuerit, vnicum sit. Esse au- ^{μα.}
 tem ad spheræ similitudinem rotundum, quòd
 conditoris ea quoque figura sit. Illum quippe
 cæteras continere animantes, hunc autem o-
 mnium figuras. Leuem itidem, & absque vllò
 per gyrum instrumento, quòd huiusmodi nul-
 lus sibi vsus sit. Immortalem præterea dura-
 re mūdum, eo quòd non dissoluatur in Deum.
 Ac totius generationis causam esse Deum, quòd
 boni sit benefacere. Porrò celi generationis au-
 ctorem summè bonum atque excellentissimū.
 Id enim quod pulcherrimo in rebus conditis
 maximè præstat, intelligibilium omnium esse
 etiam causam. Itaque quoniã huiusmodi Deus
 est, cælum verò præstantissimo illi simile est,
 quo

quoniam pulcherrimum cernitur, nulli crea-
 turæ erit similis quàm Deo soli. Constare ve-
 rò mundum ex igne, aqua, aere, & terra. Ex
 igne quidem, ut visibilis sit: ex terra, ut soli-
 dus: ex aqua & aere, ut proportione nō vacet.
 Namq; solidorum vis duobus maximè medijs
 proportionē sumit, ut vnum fiat hoc totum: ex
 omnibus verò, ut perfectum atque immortale
 sit. Tempusq; sempiterni imaginem fuisse, idq;
 semper manere. Cæli autem motum tempus
 esse. Noctem enim ac diem ac mensem & hu-
 iusmodi cætera esse temporis partes. Idcirco
 absque mundi natura non constare tempus. Si-
 mul enim atque conditus fuerit, & tempus
 illi affuisse. Porro post temporis generationem,
 & Solem, & Lunam, & errantia genita. Ut
 autem horarum manifestus & certus esset
 numerus, animatèsq; numeri non essent ex-
 pertes, accendisse Solis radios Deum, Lunam
 quidem supra eminentem terræ circulum, So-
 lē* propius huic orbi, in superioribus verò va-
 ga sidera ferri. Esse autem prorsus animatum,
 quia sit animato motui deinctus et alligatus.
 Ut autem perficeretur hic mundus, essetque si-
 milis intelligibili animanti, aliorum quoque
 animalium conditam esse naturam. Quoniam
 igitur ille habebat, cælum quoque ut haberet
 operepretiū fuisse. Deos ergo esse ut plurimum
 igneos. Esse autem & reliqua genera animan-

* ἐν τῷ ἔχθ
 μέρει.

tiū tria, volatile, aquatile, terrestre. Terram
 esse antiquissimam omnium qui essent in cæ-
 lo deorum. Fuisse autem conditam, vt diei no-
 ctisque tempora & vices variaret. Eam cum
 media sit, circa medium moueri. Quoniã ve-
 rò causa, inquit, duæ sunt, aliã quidẽ constan-
 tiam ac firmitatẽ esse, aliã verò, necessaria ex
 causa creatam dicẽdum. Sunt autem ista, aer,
 ignis, terra, aqua, quæ quidem non exactè e-
 rant elementa, sed ad percipiendum apta. Hæc
 autem ex triangulis constare compositis, atque
 in ipsos dissolui. Esse autem ipsorum elementa,
 porrectum triagulum, & æquilaterum. Initia
 igitur & causas rerum esse duo quæ prædi-
 ximus, quorum exemplar sit Deus ac mate-
 ria. Id verò informe esse necesse est, sicut &
 alia * perceptioni accommodata. Horum au-
 tem causam ex necessitate esse, quippe quæ re-
 ceptis ideis essentias gignat, ac per potẽtia dis-
 similitudinem moueatur, motuq; suo quæ mo-
 uentur ex ea in diuersum moueri. Porro ista
 quidẽ primò tumultuario & inordinato mo-
 tu agitari: at vbi ornatus adhiberi cœptus, de-
 bitum ordinem, & modum ex eo accepisse.
 Causas enim & ante celi creationem duas
 fuisse, & tertiam, generationem, eas tamen
 per obscuras, vestigiãque duntaxat, & incom-
 positas, & eas demum perfectò mundo acce-
 pisse ordinẽ. Ex omnibus verò quæ subsisterent

* Σεντικὰ
 sicut pau-
 lo antè.

o — corpo

corporibus factum esse calum opinatur, & Deum sicut & animam incorporalem esse. sic enim corruptione & perturbatione nulla omnino affici. Ideas, sicut prædiximus, causas quasdam atque principia ponit, ut huiusmodi sint quæ natura consistunt, qualia & ipsa sunt. Enimvero de bonis ac malis ita differēbat: Finem esse, Deo similem fieri. Virtutem sufficere quidem ad bene beatęque viuendum. Ceterum instrumentis indigere corporis bonis, robore, sanitate, integritate sensuum, & cæteris id genus: exterioribus item, puta opibus, generis claritate, gloria, & huiusmodi cæteris. Ea etsi non affuerint, nihilominus tamen beatum fore sapientem. Accessurum item ad Rempublicam uxorem ducturum legesque positas non præuaricaturum: laturum insuper patriæ suæ quantum fieri poterit commodas leges. Idq; nisi per summam plebis seditionem operam suam Reipub. iudicaret inutilem fore. Arbitratur & deos humana cernere atq; curare, & demones esse *notionemq; honesti primus definiuit, eam, quæ à laudabili & rationabili utilique & decoro & congruo non discerneretur, quæ simul omnia, id quod per naturã fit consequens, ac pro confesso habetur, attingant. Differuit de ratione & resitudine nominum, atque adeo rectè respondendi, & interrogandi scientiam primus ipse